
Tenisový klub Habartov, z.s., Koukolova 352, 357 09 Habartov, IČO 265 65 668 

 

Č.j.: 01/2018/RKO                                                                                  Strana 1/2 

REVIZNÍ ZPRÁVA 
O PROVEDENÉ KONTROLE HOSPODAŘENÍ  

 
Kontrolovaný subjekt 
 
Zastoupený: 

Tenisový klub Habartov, z.s.,  
Koukolova 352, 357 09 Habartov, IČO 265 65 668 
Miroslav Müller 

Revizní komise: Jana Müllerová 
Marcela Radová 
Jan Irber

Kontrola prováděna: 
 
Další osoby účastné 
na kontrole: 

V Habartově, dne 31. 1. 2022 
 
Jiřina Blechová, hospodářka 
 

 
1. PŘEDMĚT KONTROLY 

Na základě usnesení členské schůze ze dne 30. 9. 2021 a stanov TK Habartov, z.s. byla 

provedena revize členských příspěvků. Kontrola byla zaměřena na stav zaplacených 

členských příspěvků od konce roku 2017 do roku 2021.  

 

2. OBSAH KONTROLY 

Členské příspěvky  

1. Stanovy TK Habartov  

2. Výpisy z účtu, evidence členů 

3. Závěr, doporučení 

 

3. PRŮBĚH REVIZE, ZJIŠTĚNÝ STAV 

1. Stanovy TK Habartov 
Při kontrole bylo prověřeno znění Stanov TK Habartov, kdy vzniká členství a kdy dochází 

k zániku členství z pohledu povinnosti placení členských příspěvků. Kontrolní komise 

konstatuje, že dle čl. V., odst. 2 2. členství v klubu vzniká zaplacením členských a oddílových 

příspěvků a zaniká dle čl. V., odst. 2 3. d) nezaplacením stanovených členských příspěvků 

do 30. června následujícího kalendářního roku.  

 

2. Výpisy z účtu, evidence členů 
Kontrolní komise měla k dispozici kopie výpisů z účtu ČS a evidenci členů za uvedené 

období. V souladu se stanovami a platbami členských příspěvků komise zjistila: 

V roce 2018 bylo evidováno 36 členů, členské příspěvky zaplatilo 31 členů. 

V roce 2019 bylo evidováno 34 členů, členské příspěvky zaplatilo 29 členů. 

V roce 2020 bylo evidováno 33 členů, členské příspěvky zaplatilo 28 členů. 

V roce 2021 bylo evidováno 38 členů, členské příspěvky zaplatilo 35 členů. 

 

3. Závěr 

Při kontrole evidence placení členských příspěvků z výpisu z bankovního účtu a evidence 

členů bylo zjištěno následující: 



Tenisový klub Habartov, z.s., Koukolova 352, 357 09 Habartov, IČO 265 65 668 

 

Č.j.: 01/2018/RKO                                                                                  Strana 2/2 

a) Evidenci členů v aktuálním roce vede předseda Tenisového klubu ve spolupráci 

s účetní. Evidence členů byla nepravidelně v průběhu každého roku aktualizována dle 

došlých členských příspěvků na účet TK.  

b) Evidence členské základny neodpovídala počtu členů dle výše uvedených stanov ve 

srovnání s došlými platbami na účet TK. Vedení evidence členů je v průběhu roku 

komplikovaná z důvodů postupného placení členských příspěvků jednotlivými členy 

během kalendářního roku, překračování termínů úhrady dle stanov členy z minulého 

roku. Do aktuální evidence vstupují nové příspěvky během roku, zánik členství dle 

stanov z předcházejícího roku (do 30. června následujícího roku). Porovnávání 

původní evidence s platbou členských příspěvků je komplikované.  

Doporučení KK: Oddělit evidenční seznam členů z předcházejícího roku do 30. 6. 

následujícího roku a vést v aktuálním roce pouze seznam členů, kteří zaplatili členské 

příspěvky. Členem TK v aktuálním roce je pouze ten, který zaplatil členské příspěvky pro 

aktuální kalendářní rok – viz Stanovy TK Habartov, z.s., čl. V., odst. 2. 

c) Zjištěné rozdíly v jednotlivých letech nezaplacených členských příspěvků a 

„evidovaných členů“ souvisí s rozhodnutím výkonného výboru ze dne 10. 3. 2017 o 

zproštění placení členských příspěvků členy VV.  

Doporučení KK: Při další členské schůzi navrhuje KK upravit Stanovy TK Habartov 

v článku V., odst. 3. Členství zaniká: odst. d) takto: Posledním dnem v kalendářního roku, 

ve kterém byly uhrazeny členské příspěvky. 

Další rozdíly byly zjištěny v úhradě části členských příspěvků za „brigádnické“ 

odpracované nebo neodpracované hodiny. Někteří členové dle evidence brigádnických 

hodin tuto část nesplnili a výkonnému výboru se nepodařilo vymoci doplatku. 

Konstatování KK: Dle nově schváleného postupu Členskou schůzí z 30. 9. 2021 o 
placení členských příspěvků, jejich výši a zajištění nutných prací v areálu správcem 
kurtů, by k těmto nesrovnalostem již nemělo docházet. Kontrolní komise neumí 
navrhnout právní postup vymáhání nezaplacených členských příspěvků za minulé období 
a ponechává toto rozhodnutí na následující Členské schůzi. 
 
Doporučení KK: Před další členskou schůzí zahrnout do celkové kontroly hospodaření 
Tenisového klubu i kontrolu členských příspěvků. 

V Habartově dne 31. 1. 2022 
 
 
Předseda revizní komise: Ing. Jana Müllerová .....................................................  
 
Členové revizní komise: Mgr. Marcela Radová  ....................................................  
 
 Jan Irber  .......................................................................  
 
Předseda TK Habartov z.s.: Miroslav Müller  ........................................................  
 
 
Hospodářka TK Habartov z.s.: Bc. Jiřina Blechová...............................................  


